Luciana Lopes Gontijo Amorim (SELD) – por cortesia 

Ressalva: Pode ocorrer alteração de algum participante, sendo substituído por outro que 

desempenhe as mesmas funções. 

4.4 Local do evento: Royal Golden Hotel Savassi 

4.5 Carga-horária: 24 horas/aula 

4.6 Valor: Total de R$ 14.720,00 (quatorze mil, setecentos e vinte reais), sendo 

R$3.680,00 (três mil, seiscentos e oitenta reais) a inscrição por servidor, tendo sido 

concedida 1 (uma) cortesia. 

5. PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 

A ação de capacitação está relacionada com o macroprocesso Gestão Orçamentária, 

Financeira e Contábil. 

Na Perspectiva, “Aprendizado e Crescimento”, alinha-se ao Objetivo Estratégico OE8 –

[...]

extensa lista de clientes, destacando-se entre eles a Petrobrás, a ANEEL, Correios, 

Infraero Aeroportos, Copasa, TRE de vários estados, Ministérios da Ciência Tecnologia 

e Informação, o Tribunal de Contas de Minas Gerais, SERPRO e a Ale Combustíveis. 

10. VALOR DA CONTRATAÇÃO 

R$ 14.720,00 (quatorze mil, setecentos e vinte reais), sendo R$3.680,00 (três mil, 

seiscentos e oitenta reais) a inscrição por pessoa, tendo sido concedida 1 (uma) cortesia. 

11. CONTRATADA 

Os dados da Contratada para empenho são os seguintes:  

Nome: Open Treinamento e Editora Ltda EPP 

CNPJ: 09.094.300/000151 

Inscrição Estadual: